
 

 
 
 
 
 
 
 

Akce se koná pod záštitou ministra životního 
prostředí Petra Hladíka 

 

 

 

 

 
 

teorie a praxe



2 

 

středa 23. října 2024 
17:00 – 19:00 Welcome drink v Hotelu Kurdějov s drobným občerstvením 

čtvrtek 24. října 2024 
8:30 – 9:00 Registrace účastníků 

Vliv dekarbonizace na ovzduší 

9:00 – 9:15 Zahájení konference ministrem MŽP Mgr. Petrem Hladíkem 

9:15 – 9:25 
JUDr. Zuzana Krejčiříková, ČEZ, a. s. 
Čistá energie zítřka 

9:25 – 9:35 Ing. Jan Gemrich, Svaz výrobců cementu 
Dekarbonizace cementářského průmyslu 

9:35 – 9:45 RNDr. Jiří Koželouh, Hnutí DUHA 
Přínosy dekarbonizace pro ovzduší z pohledu NGO 

9:45 – 10:25 panelová diskuse moderovaná RNDr. Radimem Tolaszem, Ph.D.  (Český 
hydrometeorologický ústav) 

10:25 – 10:45 Přestávka na kávu 

Strategie, legislativa a ekonomické nástroje v oblasti ochrany ovzduší 

10:45 – 11:05 JUDr. Libor Dvořák, Ph.D., Ministerstvo životního prostředí 
Aktuálně připravovaná legislativa v oblasti ochrany životního prostředí 

11:10 – 11:30 Ing. Kurt Dědič, Ministerstvo životního prostředí 
Co přináší novela zákona o ochraně ovzduší 

11:35 – 11:55 Ing. Jakub Achrer, Ministerstvo životního prostředí 
Minimální vzdálenosti v návrhu novely zákona: aktuální vývoj a prováděcí předpis 

12:00 – 12:20 
Ing. Mgr. Jana Harzerová, Ministerstvo životního prostředí 
Novelizace zákona o integrované prevenci v návaznosti na revizi směrnice 
o průmyslových emisích 

12:25 – 13:40 Oběd 

13:40 – 14:00 Mgr. Vendula Breburdová, Ministerstvo životního prostředí 
Nová evropská legislativa kvality ovzduší 

14:05 – 14:25 Mgr. Vojtěch Stráník, Ministerstvo životního prostředí 
Programy zlepšování kvality ovzduší 2024+ 

14:30 – 14:50 
Mgr. Jakub Bucek, Bucek s.r.o. 
Ekonomické vyhodnocení environmentálních přínosů opatření ke zlepšení kvality 
ovzduší 

14:55 – 15:15 
Ing. Alexandra Píšková a Michaela Muchová, Městský úřad Česká Lípa 
Praktické zkušenosti s prováděním kontrol plnění povinností provozovatelů 
lokálních topenišť 

15:20 – 15:40 
Ing. Irena Kojanová a Ing. Jiří Morávek, Krajský úřad Jihočeského kraje a Ascend 
s.r.o. 
První zkušenosti s vydáváním jednotného environmentálního stanoviska 



3 

15:45 – 16:05 Přestávka na kávu 

16:05 – 16:25 Ing. Tomáš Helán, Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Zkušenosti KÚ se zdrojem obtěžujícího zápachu kauza slévárny Heunisch v Brně 

16:30 – 16:50 JUDr. Hana Dvořáková, MBA, Ministerstvo životního prostředí 
Provádění kontrol dodržování povinností podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 

16:55 – 17:15 
Mgr. Petra Šrámková a Mgr. Eva Všetečková, Česká inspekce životního prostředí 
Definování závazných podmínek pro provoz – poznatky z praxe České inspekce 
životního prostředí 

17:20 – 17:40 
Ing. Pavel Machálek a Ing. Vladimír Lollek, Český hydrometeorologický ústav 
a E-expert s.r.o. 
Zpracování návrhu datových standardů pro emise a zdroje 

17:45 – 18:05 Ing. Jiří Horák, Ph.D., VŠB – Technická univerzita Ostrava 
Lze měřit kotle v domácnostech? A jak? 

18:10 – 18:55 KOMENTOVANÁ POSTEROVÁ SEKCE 

Ing. Miroslava Mikešová, Státní zdravotní ústav 
Programy zkoušení způsobilosti v oblasti ovzduší 

Mgr. Roman Ličbinský, Ph.D., Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 
Návrh a realizace sítě pro měření kvality ovzduší ve městě Tišnov 

Ing. František Hopan, Ph.D., VŠB – Technická univerzita Ostrava 
Emisní faktory znečišťujících látek z lokálních topenišť 

Mgr. Tereza Pikousová, Mgr. Ondřej Vlček, Kryštof Eben, Jaroslav Resler, William Patiño, Pavel Krč, 
Michal Belda, Martin Bureš, Vladimír Fuka, Jan Geletič, Radek Jareš, Jan Karel, Jelena Radović, Hynek 
Řezníček, Patricio Ceniceros Montero, Český hydrometeorologický ústav, Ústav informatiky AV ČR, 
v. v. i., Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta, ATEM - Ateliér ekologických modelů, s. r. o. 
Metody odhadu imisních statistik z omezeného počtu mikroměřítkových simulací 

William Patino, Český hydrometeorologický ústav 
Porovnání různě komplexních mikroměřítkových modelů v městské zástavbě 

Ing. Adriana Šindelářová, Český hydrometeorologický ústav, Observatoř Tušimice 
Projekt TURBAN - využití senzorové sítě a distančního měření pro validaci LES modelu PALM v městském 
prostředí 

Ing. Michal Mladý, Slovenský hydrometeorologický ústav 
Porovnanie troch krajov západného Slovenska z hľadiska kvality ovzdušia 

Ing. Marcela Hejkrlíková, Český hydrometeorologický ústav 
Absence předškolních dětí v mateřských školách ve vztahu ke znečištění ovzduší v projektu ARAMIS 

Dan Had, Ha atto s.r.o. 
CONTINEWM® - ionizační sítě pro snížení spotřeby topení, chlazení a snížení prašnosti v budovách 

19:30 – 23:30 Společenský večer s tancem a rautem  

pátek 25. října 2024 
9:00 Zahájení druhého dne konference 

Monitoring kvality ovzduší 

9:00 – 9:20 
Ing. Václav Novák, Český hydrometeorologický ústav 
Koncepce rozvoje sítě imisního monitoringu 

9:25 – 9:45 

Ing. Veronika Mináriková, Slovenský hydrometeorologický ústav 
Ako je Slovenská republika pripravená spĺňať nové limitné hodnoty stanovené 
v revidovanej Smernici Európskej únie o kvalite ovzdušia do roku 2030 
(smernica 50/2008)? 



4 

Bc. Klára Petráková Kánská 

tel.: + 420 602 141 508 

e-mail: klara.kanska@ekomonitor.cz 
 

9:50 – 10:10 
Mgr. Jáchym Brzezina, Ph.D., Český hydrometeorologický ústav 
Vliv epizody přechodu saharského písečného prachu přes Českou republiku 
na přelomu března a dubna 2024 na kvalitu ovzduší 

10:15 – 10:35 Ing. Radim Seibert, Český hydrometeorologický ústav 
Identifikace příčin znečištění ovzduší střední a jižní Moravy 

10:40 – 11:00 

Mgr. Ondřej Vlček, Nina Benešová, Martin Dědina, Peter Huszár, Pavel Machálek, 
Miloš Zapletal, Český hydrometeorologický ústav, Výzkumný ústav zemědělský 
techniky, v. v. i., Univerzita Karlova, Slezská univerzita v Opavě 
Aktualizace prostorového rozložení emisí NH3 ze zemědělství pro potřeby 
modelování kvality ovzduší 

11:05 – 11:25 Přestávka na kávu 

11:25 – 11:45 RNDr. Bohumil Kotlík, Ph.D., Státní zdravotní ústav 
Turnov – měření kvality ovzduší, říjen 2023 

11:50 – 12:10 
Ing. Petra Bauerová, Ph.D., Český hydrometeorologický ústav, Observatoř 
Tušimice 
Senzory pro monitoring kvality venkovního ovzduší - teorie a praxe 

12:15 – 12:35 
Mgr. Ondřej Svačinka, Pavel Chaloupecký, ENVItech Bohemia s.r.o. 
Výsledky projektu Edukativní měření kvality ovzduší s důrazem na vliv lokálních 
topenišť v Jihomoravském kraji 

12:40 – 13:00 
Mgr. Jana Matejovičová, Slovenský hydrometeorologický ústav 
Vývoj metódy na určenie podielu prachu zo suchých oblastí na koncentráciách 
PM10 s využitím výstupu modelov CAMS pre Slovensko 

13:05 Ukončení konference 

Změna programu vyhrazena

1. Konference se bude konat ve dnech 23. – 25. října 2024 v Hotel Kurdějov a.s. (Kurdějov 62, 

693 01 Kurdějov, https://www.hotelkurdejov.cz, tel.: +420 519 411 381, e-mail: info@hotelkurdejov.cz). 

Odborný program proběhne ve dnech 24. a 25. října 2024. 



5 

2. Forma konference bude pouze prezenční a organizaci konference zajišťuje společnost Vodní zdroje 

Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III. 

3. Vyplněný formulář pro závazné přihlášení na našich internetových stránkách, případně níže uvedenou 

závaznou přihlášku, nám prosím zasílejte do 16. října 2024. 

4. Vložné zahrnuje účast na konferenci, sborník v elektronické podobě, drobné občerstvení,  

oběd 24. 10. 2024, společenský večer a welcome drink. Vložné prosím uhraďte do 16. října 2024 na účet 

číslo 19-5234530277/0100, KB Chrudim, variabilní symbol 241023, případně podle údajů na zálohové 

faktuře, kterou Vám na vyžádání vystavíme. Naše IČO: 15053695, DIČ: CZ15053695, spis. značka  

v obchodním rejstříku C 1036 u rejstřík. soudu v Hradci Králové. (SWIFT CODE–KOMBCZPPXXX, IBAN CZ 

0801000000195234530277). Daňový doklad obdrží účastníci na základě řádně vyplněné přihlášky. 

Platba kartou, hotově a v eurech na místě nebude možná.  
 

vložné s DPH 21 % prezenční 

vložné na celou akci 5.400,- Kč 

jednodenní vložné 4.700,- Kč 

vložné pro první autory referátů 3.100,- Kč 

vložné pro první autory posterů 3.500,- Kč 
 

 Účastníkům ze SR doporučujeme platbu přes fakturu, kde Vám poskytneme číslo eurového účtu, aby 

poplatky byly co nejnižší, nebo SEPA platbu.  

5. Daňový doklad obdrží účastníci u registrace. Na vyžádání zašleme daňový doklad dříve. 

6. Ubytování pro účastníky organizátoři nezajišťují. V Hotelu Kurdějov je pro účastníky rezervována  

do 22. 9. 2024 ubytovací kapacita. V rámci této kapacity si účastníci objednávají a hradí ubytování sami 

přímo v hotelu. Při objednávce laskavě uveďte, že se hlásíte jako účastník konference Ochrana ovzduší 

pořádané firmou Vodní zdroje Ekomonitor. 

7. Stravování pro účastníky bude zajištěno přímo v Hotelu Kurdějov. 

8. Welcome drink proběhne ve středu 23. října 2024 opět v Hotelu Kurdějov v čase 17:00 až 19:00. 

9. Společenský večer se bude konat 24. října 2024 od 19:30 hodin v Art Wine Hall, který je součástí 

komplexu Hotelu Kudějov. Podmínkou pro účast na společenském večeru je zaplacení vložného. 

10. Jelikož Hotel Kurdějov nabízí i svá vlastní vína včetně těch šumivých, mohou zájemci vyzkoušet 

degorsage (tedy odstřelení kvasného kalu z láhve šumivého vína vyrobeného šampaňskou metodou) 

a odnést si vlastní láhev ARONN methode classique. Tato služba není v ceně vložného, ale lze si ji 

přiobjednat. Poplatek činí 500,- Kč (včetně DPH) a ty, kteří nabídky využijí a degorsage si objednají, 

prosíme, aby tuto částku měli připravenu v hotovosti a u registrace ji zaplatili. Od nás dostanou poukázku 

na tento jedinečný zážitek, během welcome drinku či společenského večera si degorsage vyzkouší a víno 

si rovnou odnesou a odvezou domů. 

11. Storno účasti: podpisem a odesláním přihlášky účastníka vysílající organizace vyjadřuje souhlas 

s organizačními pokyny a cenami. Stornovat lze přihlášku pouze písemně, a to do 16. října 2024. 

Nestornuje-li účastník přihlášku včas, uhrazené platby nevracíme a neuhrazené platby dodatečně 

fakturujeme. Nahlášení náhradníka je možné.  



6 

Závazná přihláška 

 
 
 
 
 
 

Vyplňte závaznou přihlášku (hodící se zaškrtněte) a odešlete do 16. 10. 2024 
na e-mailovou adresu: klara.kanska@ekomonitor.cz 

Titul, jméno a příjmení  
 

Název a adresa plátce (firmy)  

Č. účtu  

DIČ a IČO (u SK i IČD)  

Telefon  

E-mail kontaktní  

E-mail na účastníka, pokud je jiný než 
kontaktní  

Jste úředník dle zákona č. 312/2002 Sb.? ANO NE 

Pokud NE, chcete po akci vystavit 
POTVRZENÍ O ÚČASTI 

ano ne 

Pokud ANO, chcete po akci vystavit 
OSVĚDČENÍ 

ano ne 

Pokud ANO jste úředník vedoucí úředník 

Pokud ANO jaké je Vaše Datum …….……………….. a místo …………………………………………..… narození 

Vložné v Kč včetně 21 % DPH 

na celou akci     5.400,- Kč pro první autory referátů 3.100,- Kč 

jednodenní 4.700,- Kč pro první autory posterů 3.500,- Kč 

Závazně si objednávám degorsage a částku  
500,- Kč uhradím v hotovosti u registrace 

ANO NE 

Závazně se přihlašuji k účasti na         welcome drinku 23. 10. 2024          společenském večeru 24. 10. 2024 

Závazně se přihlašuji k účasti na konferenci Ochrana ovzduší ve státní správě XVII, teorie a praxe 

(23. ‒ 25. 10. 2024) v den ………………….… (vyplňte v případě jednodenní účasti). Vložné celkem ve výši 

 ………………..………………,- Kč uhradím: 
 

převodem na č. ú. 19-5234530277/0100 KB Chrudim s variabilním symbolem 241023 

žádám o vystavení zálohové faktury 

Odesláním závazné přihlášky souhlasím s cenami, organizačními pokyny včetně storno podmínek. 
Datum, razítko, podpis 
 

 

mailto:alena.pecinova@ekomonitor.cz

